Antiqui

Confectio

OFFULÆ

POTVS.

scriptulum: vini albi calidi, semicyathum, bibat. Cinnamomum immitte aquæ vitæ, cum melissa, vel flauedine citreorum; misce guttulas vino. Crocum infunde vini spiritui, dū crocū, flauedine exutum, albescat: id tunc calcina, & cum prædictâ aquâ fermenta, & inclinando effunde. da guttulas cum iusculo vel vino: à syncope reuocat. Eodem filo transigendum de cardiaca, melissa, &c. ita etiã è caphura prolectatur vis. Semper quod restibile est calcina; & redde cineribus liquorem: nam ita fundent salia. Accipe radicem angelicæ, vnciam: caryophyllorum, drachmam: cinnamomi, drachmas duas cum semisse: infunde vino: ex hoc, sumat haustum, tempore pastus. Cibi sint aromatibus conditi, & fœniculo, hyssopo, serpillo, origano, saluia. Promiscuè in quacumq. causâ, seu calida seu frigida, quædã, proprietate quadam COR roborant, & tuentur à venenorum incurso; vt margaritæ, semen citrij, radices tormentillæ, dictamnū, os cordis cerui. RADIX vincetoxici bibita cum granis citriorum, & aquâ boraginis. Radix & succus Scorzoneræ. Guttulæ quatuor olei nucis moscatae, caryophyllorum, vel cinnamomi, ex vino.

## CAPVT VI.

*Hepar alterantia & roborantia.*

**T**OTVM corpus si traducendum foret in aliã temperiem, nulla ratione id melius assequeremur, quàm sanguine ad alium qualitatis modum tracto: etenim quæque pars refert ideam eius succi,

culus nutritu fructurialuntur autem sanguine: Qualis itaq. sanguis fuerit, talis euadet habitus totius corporis. Sanguis autem characterem hepatis (sui auctoris) induit. Vt igitur hepar compositum fuerit, tale ferè erit totum corpus: nam sanguis calidus, calidam gignit carnem; humidus, madore diffluentem. Hepar, nobile viscus, magnâ cautione erit tractandum: neque enim susque deque habendū quibus illud alteres remediis, vt ad symmetriam naturæ reuoces: sed videndum, ne cum calidâ intemperie æstuat, eo frigore tincta admoueas, quo obstruantur exiles hepatis venulæ: nam inde putredinis magna calamitas oriri possit, & seges spargi maximis febribus. Sint igitur infarctus liberantia, quæ calorem modestè spirant, & mitiora: est enim hæc pars, tanta auctoritate, vt eius officio, vita carere nequeat. Quæ autem FORIS admouentur, vim quandam stringendi sortiri debent; ne nobis eueniat quod Attalo, qui perniciosè Theagini, Cynico philosopho, relaxantia mera adhibebat; apud Galenum libro decimotertio Methodi. Sint & ita comparata remedia, quæ spiritus naturales placidè ac inoffensa vi alterent, & parenchyma molle hepatis modestè ferientia, calidum humidumque naturæ recreantia. OBSERVANDVM illud est,